Tahun 1991 sampai dengan 1996 kegiatan pesantren belum

maksimal. Hal ini karena berbagai faktor dan kendala yang belum teratasi

terutama status tanah pondok. Namun pada tahun 1997 Pondok Pesantren

Al hikmah sejak saat itu pondok pesantren bangkit sampai dengan saat

ini. Maka tepatnya tanggal 1 Muharram 1418 H bertepatan dengan 8 Mei

1997M dideklarasikan sebagai hari lahir Pondok Pesantren Al Hikmah.

Pondok pesantren Al Hikmah didirikan pada tahun 1989 oleh 4

orang yaitu :

1. KH. Muhammad Sobari, alumni Pondok Pesantren Salafiah

Kadukacang Pandeglang

2. Ust. Drs. Syamsul Ma‟Arif, alumni IAIN Raden Intan